
 
คำสั่งสำนกังานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 

     ที ่  224/๒๕๖8 
เรื่อง  การมอบอำนาจและมอบหมายใหขาราชการปฏิบัตริาชการแทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 

……………………………………………………… 
 

   ตามที่ สำนักงานสาธารณสุขจั งหวัดฉะเชิงเทรา ไดมีคำสั่ ง ท่ี  110/2568 ลงวันที่                       
11 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เร่ือง มอบอำนาจหนาท่ีราชการและมอบอำนาจของนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราใหขาราชการปฏิบัติราชการแทน และควบคุม กำกับ ดูแลกลุมงานตาง ๆ คำสั่งสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ที่ 222/๒๕๖8 ลงวันท่ี 2 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เรื่อง ใหขาราชการ 
ปฏิบัติงานในหนาท่ีรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา และคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทรา ที่  223/๒๕๖8 ลงวันท่ี 2 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เรื่อง ใหขาราชการปฏิบัติงานในหนาที่ 
ผูชวยนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา น้ัน  
    

   เพ่ือใหการปฏิบัติ ราชการภายในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิ งเทราเปนไปด วย 
ความเรียบรอย อำนวยความสะดวกและเกิดประโยชนสูงสุดตอทางราชการ เกิดความคุมคา รวดเร็ว  
มีประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ กระจายอำนาจการตัดสินใจและความรับผิดชอบที่เหมาะสม ลดขั้นตอน 
รวมทั้งลดระยะเวลาในการใชอำนาจ ตลอดจนเพื่อใหชอบดวยกฎหมาย กฎ ระเบียบ ประกาศ คำสั่ง หนังสือ 
สั่งการ หรือมติคณะรัฐมนตรีจึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 3/1 มาตรา 38 มาตรา 39 มาตรา 40 
และมาตรา 55 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๗) 
พ.ศ. ๒๕๕๐ พระราชกฤษฎีกาวาดวยการมอบอำนาจ พ.ศ. ๒๕๕๐ และที่แกไขเพิ่มเติม ระเบียบสำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุขวาดวยการมอบอำนาจของผูอำนวยการกองใหขาราชการในกอง พ.ศ. ๒๕๔๖  
ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการลาของขาราชการ พ.ศ. ๒๕๕๕ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวย 
รถราชการ พ.ศ. 2523 และที่แกไขเพ่ิมเติม ระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข วาดวยหลักเกณฑ 
การใช การเก็บรักษา การซอมบำรุงรถสวนกลางและรถรับรอง พ.ศ. 2526 ระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวย
รถจักรยานยนต พ.ศ. 2524 พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล พ.ศ. ๒๕๕๓  
และที่แกไขเพ่ิมเติม หลักเกณฑกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาบาล พ.ศ. ๒๕๕๓ 
พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แกไขเพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงการคลัง
วาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. ๒๕๖๐ พระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม พระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๖๑ ระเบียบ
กระทรวงการคลังวาดวยหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานขาราชการ พ.ศ. ๒๕๔๙  
และท่ีแกไขเพิ่มเติม ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน 
คาเชาบานขาราชการ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๒ ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกเงินจากคลัง การรบัเงิน 
การจายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการนำเงินสงคลัง พ.ศ. ๒๕๖๒ ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกเงิน
จากคลัง การรับเงิน การจายเงิน  การเก็บรักษาเงินและการนำเงินสงคลัง (ฉบับที่  2) พ.ศ. ๒๕๖3  
 
                                                                                                               คำสั่งกระทรวง… 





























- 2 - 

คำสั่งกระทรวงสาธารณสุข ที่ ๘๖๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง มอบหมายใหขาราชการ
เปนผูบังคับบัญชา คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ ๙๑๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕
เรื่อง มอบอำนาจในการอนุมัติ การจัดประชุม การฝกอบรม การจัดงาน การประชุมระหวางประเทศ 
และคาใชจายตาง ๆ คำส่ังสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ที่ 222/๒๕๖8 ลงวันท่ี 2 ธันวาคม  
พ.ศ. 2568 เรื่อง ใหขาราชการปฏิ บัติงานในหนาท่ีรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิ งเทรา  
และคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ท่ี 223/๒๕๖8 ลงวันที่  2 ธันวาคม พ.ศ. 2568                 
เรื่อง ใหขาราชการปฏิบัติงานในหนาที่ผูชวยนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา กฎหมาย กฎ ระเบียบ 
ขอบังคับ ประกาศ คำสั่ง มอบอำนาจจากกระทรวง กรม รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานของรัฐ นายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา จึงมีคำสั่งดังตอไปนี้ 

   ขอ 1. ยกเลิกคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ที่ 110/2568 ลงวันที่ 11 
มิถุนายน พ.ศ. 2568 เรื่อง มอบอำนาจหนาที่ราชการและมอบอำนาจของนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราใหขาราชการปฏิบัติราชการแทน และควบคุม กำกับ ดูแลกลุมงานตางๆ  

 

ขอ 2. งานที่ เปนอำนาจหนาที่และอยูในความรับผิดชอบของนายแพทยสาธารณสุข
จังหวัดฉะเชิงเทราโดยเฉพาะ 
   2.1 งานนโยบายสำคัญ ๆ 
   2.2 งานกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ คำสั่ง หรือมติคณะรัฐมนตรี ที่ระบุวาเปนอำนาจ
หนาที่และความรับผิดชอบของนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดโดยเฉพาะ 
   2.3 งานบริหารงานบุคคล 
   2.4 งานเกี่ยวกับการเงนิและงบประมาณ 
   2.5 งานแกไขปญหาการปฏิบัติงานของสวนราชการ ที่อยูในความสนใจของประชาชน 
หรือรัฐบาลเปนพิเศษ 
     2.6 กำกับดูแลและสั่งราชการในกลุมงาน ดังน้ี 
        ๒.๖.๑ กลุมกฎหมาย    
     2.7 กำกับดูแลการดำเนินงานหรือประสานงานหนวยงานท่ีอยูในความรับผิดชอบ        
ของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดทุกแหง 
   2.8 งานที่เปนอำนาจและสงวนไวเปนเฉพาะ ไดแก 
         2.8.1 การอนุญาตการลาของผูอำนวยการโรงพยาบาลชุมชน นายแพทยเชี่ยวชาญ     
(ดานเวชกรรมปองกัน) นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ (ดานสงเสริมพัฒนา) นักวิชาการสาธารณสุข 
ชำนาญการพิเศษ (ดานบริการทางวิชาการ) นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ (ดานบริหาร)   
รองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ผูชวยนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา และหัวหนากลุมงาน 
 2.8.2 การใหขาวตอสื่อมวลชนเก่ียวกับนโยบาย หรือท่ีมีผลกระทบตอหนวยงาน 

๒.๙ กำกับดูแลใหคำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลพุทธโสธร 
  
 
 
 
 

          ขอ ๓ งานหรือ.... 
 



- 3 - 

ข อ  ๓ . งานหรืออำนาจหน าที่ ที่ มอบหมายให นายกสิ วัฒ น  ศรีประดิ ษฐ  ตำแหน ง  
นายแพทยเชี่ยวชาญ (ดานเวชกรรมปองกัน) ปฏิบัติหนาที่รองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา   
ปฏิบัติราชการแทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 

๓.๑ การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข            
และพนักงานราชการ ในกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล  
และการอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และพนักงานราชการ ในกลุมงาน
ที่มอบหมายใหนายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน  วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน  หองทองคำ   
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุญาตการลา เมื่อนายดิเรก ภาคกุล   
นางวิภารัตน  วรหาร นายสมบั ติ  ทั่ งทอง  นางรุ งรัตน  ห องทองคำ นายเบญจพล สุ วรรณะ หรือ  
นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได (ยกเวนการลาของหัวหนากลุมงาน) 
     ๓.2 การสั่งราชการที่เปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานที่มอบหมายใหนายดิเรก ภาคกุล  นางวิภารัตน วรหาร 
นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส กำกับดูแล  
เมื่อนายดิเรก ภาคกุล  นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ 
หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได หากพิจารณาเห็นวาเปนเรื่องสำคัญที่สมควร 
เสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณาสั่งการ ใหนำเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแตเปนกรณีเรงดวนและเมื่อไดสั่งการไปแลวใหรายงานใหนายแพทยสาธารณสุข
จังหวัดฉะเชิงเทราทราบ 
     ๓.3 การอนุญาตใชรถราชการสวนกลางภายในเขตจังหวัดและออกนอกเขตจังหวัด 
และการอนุมัติเบิกจายน้ำมันเชื้อเพลิง 
     ๓.4 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ   
การรักษาพยาบาล พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
     ๓.5 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศกึษาบุตร พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล     

     ๓.6 การอนุมัติการเบิกจายเงินตามพระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ พ.ศ. 2547     
และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 

 ๓.7 การลงนามในหนังสือของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด ซึ่งเปนงานปกติของกลุมงาน
ในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานที่มอบหมายใหนายดิเรก ภาคกุล 
นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ท่ังทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือนางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส  
มีอำนาจลงนามในหนังสือสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา เมื่อนายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร 
นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถ
ปฏิบัติหนาที่ได เชน การรับรองการเปนขาราชการ พนักงานราชการ และลูกจาง การโตตอบหนังสือ การตอบรับ 
การเรงรัด การทวงถาม การสงสำเนาเอกสาร เปนตน ยกเวน การโตตอบหนังสือที่เปนการใชถอยคำตำหนิ 
การกระทำ การตักเตือน หรือวากลาว 

 
 
                 3.8 การอนุมัติ… 
 

 



- 4 - 
 

3.8 การอนุมัติการจัดประชุมและการเขารวมประชุมในประเทศ และการอนุมัติเบิกจาย
คาใชจายในการจัดประชุมและการเขารวมประชุม ทั้งนี้ใหรวมถึงการพิจารณาและอนุมัติใหเบิกคารับรองประเภท 
อาหารวาง เครื่องดื่ม และอาหารในการจัดประชุมสำหรับผูเขารวมประชุมและเจาหนาที่ท่ีเกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม
รวมทั้งคาใชจายอื่นที่จำเปนและเก่ียวของกับการจัดประชุมตามที่กระทรวงการคลังกำหนดหรือสั่งการเปนหนังสือ
ใหสวนราชการถือปฏิบัติ ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล 
และกลุมงานที่มอบหมายใหนายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ 
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุมัติ เมื่อนายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร 
นายสมบัติ ท่ังทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส  
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได 

    ๓.9 กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังน้ี 
  ๓.9.1 กลุมงานควบคุมโรคติดตอ  

   ๓.9.๒ กลุมงานคุมครองผูบริโภคและเภสัชสาธารณสุข 
  ๓.9.๓ กลุมงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ 
  ๓.๙.๔ กลุมงานปฐมภูมิและเครือขายสุขภาพ 

๓.10 ปฏิบัติงานในฐานะรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ในการกำกับ
ดูแลใหคำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลชุมชนและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดังนี้ 

3.10.1 โรงพยาบาลบานโพธิ์ และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบานโพธิ์ 
3.10.2 โรงพยาบาลบางปะกง และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางปะกง 

๓.11 ราชการอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 

ขอ ๔.  งานหรืออำนาจหน าที่ ท่ีมอบหมายใหนายดิเรก ภาคกุล ตำแหนงผูอำนวยการ
โรงพยาบาลบางคลา รักษาการในตำแหนงนายแพทยเชี่ยวชาญ (ดานเวชกรรมปองกัน) ปฏิบัติหนาที่รองนายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ปฏิบัติราชการแทนนายแพทยสาธารณสขุจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 
     ๔.๑ การสั่งราชการที่เปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล หากพิจารณาเห็นวาเปนเรื่องสำคัญที่สมควรเสนอ             
นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณาสั่งการใหนำเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา
พิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเมื่อไดสั่งการไปแลวใหรายงานใหนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราทราบ 
     ๔.2 กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังนี้ 
  ๔.2.๑ กลุมงานประกันสุขภาพ 
                ๔.2.๒ งานพัสดุ 
  4.2.3 ประสานงานกับผูอำนวยการโรงพยาบาลทุกแหง 
 ๔.๓ ปฏิบัติงานในฐานะรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ในการกำกับดูแล
ใหคำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลชุมชนและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดังนี้ 
  ๔.๓.1 โรงพยาบาลบางคลา และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางคลา 

        ๔.4 ราชการอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

 

                          ขอ ๕. งานหรือ... 

 



- 5 - 
 

  ขอ ๕. งานหรืออำนาจหนาที่ที่มอบหมายใหนางวิภารัตน วรหาร ตำแหนงทันตแพทยเชี่ยวชาญ 
ปฏิบัติหนา ท่ีรองนายแพทยสาธารณสุข จังห วัดฉะเชิงเทรา (ดานทันตกรรม) ปฏิบัติ ราชการแทน 
นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 
 5.๑ การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
และพนักงานราชการ ในกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล  
และการอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และพนักงานราชการ ในกลุมงาน 
ที่มอบหมายให นายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ  
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุญาตการลา เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ 
นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได (ยกเวนการลาของหัวหนากลุมงาน) 

5.2 การสั่งราชการท่ีเปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานท่ีมอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ              
นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ 
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได หากพิจารณาเห็นวา 
เปนเรื่องสำคัญท่ีสมควรเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดพิจารณาสั่งการ ใหนำเสนอนายแพทยสาธารณสุข
จังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเมื่อไดสั่งการไปแลวใหรายงานใหนายแพทยสาธารณสุข
จังหวัดฉะเชิงเทราทราบ   
 5.3 การอนุญาตใชรถราชการสวนกลางภายในเขตจังหวัดและออกนอกเขตจังหวัด     
และการอนุมัติเบิกจายน้ำมันเชื้อเพลิง 
 5.4 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ   
การรักษาพยาบาล พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 5.5 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศกึษาบุตร พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 

 5.6 การอนุมัติการเบิกจายเงินตามพระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ พ.ศ. 2547       
และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 

 5.7 การลงนามในหนังสือของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ซึ่งเปนงานปกติ
ของกลุมงาน ในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานท่ีมอบหมายให
นายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  นายดิเรก ภาคกุล  นายสมบัติ ทั่งทอง  นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ 
หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส กำกับดูแล เม่ือนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง 
นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได 
เชน การรับรองการเปนขาราชการ พนักงานราชการและลูกจาง การโตตอบหนังสือ การตอบรับ การเรงรัด การทวงถาม 
การสงสำเนาเอกสาร เปนตน ยกเวน การโตตอบหนังสือที่เปนการใชถอยคำตำหนิการกระทำ การตักเตือน หรอืวากลาว 
 5.8 การอนุมัติการจัดประชุมและการเขารวมประชุมในประเทศ และการอนุมัติเบิกจาย
คาใชจายในการจัดประชุมและการเขารวมประชุม ทั้งนี้ใหรวมถึงการพิจารณาและอนุมัติใหเบิกคารับรองประเภท 
อาหารวาง เครื่องดื่ม และอาหารในการจัดประชุมสำหรับผูเขารวมประชุมและเจาหนาที่ท่ีเก่ียวของซึ่งเขารวมประชุม
รวมทั้งคาใชจายอื่นที่จำเปนและเก่ียวของกับการจัดประชุมตามที่กระทรวงการคลังกำหนดหรือสั่งการเปนหนังสือ 
 
                 ใหสวนราชการ... 
 



- 6 - 
 
ใหสวนราชการถือปฏิบัติ ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราท่ีมอบหมายใหกำกับดูแล 
และกลุมงานที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรตัน หองทองคำ 
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุมัติ เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  
นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา 
ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได 

 5.9 กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังน้ี 
 5.9.1 กลุมงานทันตสาธารณสุข 

 5.9.2 กลุมงานการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก 
 5.9.3 งานโครงการแมบานสาธารณสุข  
 5.10 ปฏิบัติงานในฐานะรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ในการกำกับ
ดูแลใหคำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลชุมชนและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดังนี้ 
    5.10.1 โรงพยาบาลคลองเข่ือน และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอคลองเข่ือน 

 5.11 ราชการอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 
            

ขอ ๖. งานหรืออำนาจหนาที่ ท่ีมอบหมายใหนายสมบัติ  ท่ังทอง ตำแหนงนักวิชาการ
สาธารณสุขเช่ียวชาญ (ดานสงเสริมพัฒนา) ปฏิบัติหนาท่ีรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา  
(ดานสงเสริมพัฒนา) ปฏิบัติราชการแทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้  
      6.๑ การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจ าง พนักงานกระทรวงสาธารณสุ ข   
และพนักงานราชการ ในกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และ 
การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และพนักงานราชการ ในกลุมงาน 
ที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ  
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุญาตการลา เม่ือนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได (ยกเวนการลาของหัวหนากลุมงาน) 
     6.2 การสั่งราชการท่ีเปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานท่ีมอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ 
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ  
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได หากพิจารณาเห็นวา 
เปนเรื่องสำคัญที่สมควรเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณาสั่งการ ใหนำเสนอนายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเม่ือไดสั่งการไปแลวใหรายงานใหนายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราทราบ  
  6.3 การอนุญาตใชรถราชการสวนกลางภายในเขตจังหวัดและออกนอกเขตจังหวัด 
และการอนุมัติเบิกจายน้ำมันเชื้อเพลิง 
     6.4 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ    
การรักษาพยาบาล พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 
                6.5 การอนุมัติ… 
 
 



- 7 - 
 
   6.5 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศกึษาบุตร พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 

     6.6 การอนุมัติการเบิกจายเงินตามพระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ พ.ศ. 2547     
และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 6.7 การลงนามในหนังสือของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ซึ่งเปนงานปกติ
ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานที่มอบหมายให
นายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ 
หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน  ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร 
นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได 
เชน การรับรองการเปนขาราชการ พนักงานราชการ และลูกจาง การโตตอบหนังสือ การตอบรับ การเรงรัด 
การทวงถาม การสงสำเนาเอกสาร เปนตน ยกเวน การโตตอบหนังสือที่เปนการใชถอยคำตำหนิการกระทำ  
การตกัเตือน หรือวากลาว 
 6.8 การอนุมัติการจัดประชุมและการเขารวมประชุมในประเทศ และการอนุมัติเบิกจาย
คาใชจายในการจัดประชุมและการเขารวมประชุม ทั้งนี้ใหรวมถึงการพิจารณาและอนุมัติใหเบิกคารับรองประเภท 
อาหารวาง เครื่องดื่ม และอาหารในการจัดประชุมสำหรับผูเขารวมประชุมและเจาหนาที่ท่ีเก่ียวของซึ่งเขารวมประชุม
รวมทั้งคาใชจายอื่นที่จำเปนและเก่ียวของกับการจัดประชุมตามที่กระทรวงการคลังกำหนดหรือสั่งการเปนหนังสือ 
ใหสวนราชการถือปฏิบัติ ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราท่ีมอบหมายใหกำกับดูแล 
และกลุมงานที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ 
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุมัติ เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได 
 6.9 กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังน้ี 

6.9.1 กลุมงานสงเสริมสุขภาพ 
6.9.2 กลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล 
6.9.3 งานประสานจังหวัด 

๖.๑๐ ปฏิบัติงานในฐานะรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ในการกำกับ
ดูแลใหคำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลชุมชนและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดังนี้ 
  ๖.๑๐.๑ โรงพยาบาลบางน้ำเปรี้ยว และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางน้ำเปรี้ยว 
  6.10.2 โรงพยาบาลทาตะเกียบ และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 

6.1๑ ราชการอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

 ขอ 7. งานหรืออำนาจหนาที่ที่มอบหมายใหนางรุงรัตน หองทองคำ ตำแหนงนักวิชาการ
สาธารณสุขชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหนาที่รองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา (ดานบริการ 
ทางวิชาการ) ปฏิบัติราชการแทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 
 
 
                 7.๑ การอนุญาต... 
 
 
 



- 8 - 
 
 7.๑ การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจ าง พนักงานกระทรวงสาธารณสุ ข   
และพนักงานราชการ ในกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล  
และการอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และพนักงานราชการ ในกลุมงาน 
ที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิ เรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ท่ังทอง  
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุญาตการลา เม่ือนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได (ยกเวนการลาของหัวหนากลุมงาน) 
 7.2 การสั่งราชการท่ีเปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานท่ีมอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ 
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง  
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได หากพิจารณาเห็นวา 
เปนเรื่องสำคัญที่สมควรเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณาสั่งการ ใหนำเสนอ
นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเมื่อไดสั่งการไปแลวใหรายงาน 
ใหนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราทราบ  
 7.3 การอนุญาตใชรถราชการสวนกลางภายในเขตจังหวัดและออกนอกเขตจังหวัด      
และการอนุมัติเบิกจายน้ำมันเชื้อเพลิง 
 7.4 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การรักษาพยาบาล พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 7.5 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศกึษาบุตร พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 

 7.6 การอนุมัติการเบิกจายเงินตามพระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ พ.ศ. 2547      
และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 7.7 การลงนามในหนังสือของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ซึ่งเปนงานปกติ
ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานที่มอบหมายให
นายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นายเบญจพล สุวรรณะ  
หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร 
นายสมบัติ ทั่งทอง นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  
เชน การรับรองการเปนขาราชการ พนักงานราชการ และลูกจาง การโตตอบหนังสือ การตอบรับ การเรงรัด  
การทวงถาม การสงสำเนาเอกสาร เปนตน ยกเวน การโตตอบหนังสือที่เปนการใชถอยคำตำหนิการกระทำ  
การตกัเตือน หรือวากลาว 

 7.8 การอนุมัติการจัดประชุมและการเขารวมประชุมในประเทศ และการอนุมัติเบิกจาย
คาใชจายในการจัดประชุมและการเขารวมประชุม ทั้งนี้ใหรวมถึงการพิจารณาและอนุมัติใหเบิกคารับรองประเภท 
อาหารวาง เครื่องดื่ม และอาหารในการจัดประชุมสำหรับผูเขารวมประชุมและเจาหนาที่ท่ีเก่ียวของซึ่งเขารวมประชุม
รวมทั้งคาใชจายอื่นที่จำเปนและเก่ียวของกับการจัดประชุมตามที่กระทรวงการคลังกำหนดหรือสั่งการเปนหนังสือ 
 
                 ใหสวนราชการ... 

 
 



- 9 - 
 
ใหสวนราชการถือปฏิบัติ ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล 
และกลุมงานที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง  
นายเบญจพล สุวรรณะ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุมัติ เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นายเบญจพล สุวรรณะ  หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได 

 7.9 กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังน้ี 
7.9.๑ กลุมงานพัฒนายุทธศาสตรสาธารณสุข 
7.9.2 กลุมงานสุขภาพดิจิทัล 
7.9.๓ กลุมงานสื่อสารองคกร 
7.9.4 งานตรวจราชการ 
7.9.5 สำนักงานเลขานุการนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 

 7.10 ปฏิบัติงานในฐานะรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด ในการกำกับดูแลให
คำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดังนี้ 
   7.10.1 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองฉะเชิงเทรา  

7.11 ราชการอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 

ขอ 8. งานหรืออำนาจหนาท่ีที่มอบหมายใหนายเบญจพล สุวรรณะ ตำแหนงนักวิชาการ
สาธารณสุขชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหนาที่รองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา (ดานบริหาร)     
ปฏิบัติราชการแทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 
  8 .๑  การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจ าง พนั กงานกระทรวงสาธารณสุข   
และพนักงานราชการ ในกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล  
และการอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และพนักงานราชการ ในกลุมงาน 
ที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิ เรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ท่ังทอง  
นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุญาตการลา เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ 
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารตัน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได (ยกเวนการลาของหัวหนากลุมงาน) 
 8.๒ การสั่งราชการที่เปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานท่ีมอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ 
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ท่ังทอง  
นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได หากพิจารณาเห็นวา 
เปนเรื่องสำคัญที่สมควรเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรพิจารณาสั่งการ ใหนำเสนอนายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเม่ือไดสั่งการไปแลวใหรายงานใหนายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราทราบ  
 8.3 การอนุญาตใชรถราชการสวนกลางภายในเขตจังหวัดและออกนอกเขตจังหวัด      
และการอนุมัติเบิกจายน้ำมันเชื้อเพลิง 
 
 
                8.4 การอนุมัติ... 
 



- 10 - 
 
 8.4 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การรักษาพยาบาล พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 8.5 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศกึษาบุตร พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 

 8.6 การอนุมัติการเบิกจายเงินตามพระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ พ.ศ. 2547     
และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 8.7 การลงนามในหนังสือของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ซึ่งเปนงานปกติ
ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานที่มอบหมายให
นายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ  
หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส กำกับดูแล เม่ือนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นายสมบัติ ทั่งทอง 
นางวิภารัตน วรหาร นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  
เชน การรับรองการเปนขาราชการ พนักงานราชการ และลูกจาง การโตตอบหนังสือ การตอบรับ การเรงรัด 
การทวงถาม การสงสำเนาเอกสาร เปนตน ยกเวน การโตตอบหนังสือที่เปนการใชถอยคำตำหนิการกระทำ  
การตกัเตือน หรือวากลาว 

 8.8 การอนุมัติการจัดประชุมและการเขารวมประชุมในประเทศ และการอนุมัติเบิกจาย
คาใชจายในการจัดประชุมและการเขารวมประชุม ทั้งนี้ใหรวมถึงการพิจารณาและอนุมัติใหเบิกคารับรองประเภท 
อาหารวาง เครื่องดื่ม และอาหารในการจัดประชุมสำหรับผูเขารวมประชุมและเจาหนาที่ท่ีเกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม
รวมทั้งคาใชจายอื่นที่จำเปนและเก่ียวของกับการจัดประชุมตามที่กระทรวงการคลังกำหนดหรือสั่งการเปนหนังสือ 
ใหสวนราชการถือปฏิบัติ ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราท่ีมอบหมายใหกำกับดูแล 
และกลุมงานที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง          
นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส มีอำนาจอนุมัติ เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารตัน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส 
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได 
 8.9 กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังน้ี 

8.9.๑ กลุมงานบริหารทั่วไป 
 8.9.๒ กลุมงานอนามัยสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัย 
 8.9.3 ประสานงานกับสาธารณสุขอำเภอทุกอำเภอ 

๘.10 ปฏิบัติงานในฐานะรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด ในการกำกับดูแล 
ใหคำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลชุมชนและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดงันี้ 

 8.10.1 โรงพยาบาลสนามชัยเขต และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอสนามชัยเขต 
8.11 ราชการอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

 

ขอ 9. งานหรืออำนาจหนาที่ที่มอบหมายใหนางสาวชัชชญา ปุณญาภัสส ตำแหนงนายแพทย
ชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหนาท่ีรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา (ดานภารกิจพิเศษ) ปฏิบัติราชการ
แทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 

 
                     9.๑ การอนุญาต... 
 
 

 



- 11 - 
 

  9.๑  การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจ าง พนั กงานกระทรวงสาธารณสุ ข   
และพนักงานราชการ ในกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และ 
การอนุญาตการลาของขาราชการ ลูกจาง พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และพนักงานราชการ ในกลุมงาน 
ที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง          
นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นายเบญจพล สุวรรณะ มีอำนาจอนุญาตการลา เม่ือนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ  
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นายเบญจพล สุวรรณะ  
ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได (ยกเวนการลาของหัวหนากลุมงาน) 
  9.๒ การสั่งราชการท่ีเปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานท่ีมอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ 
นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ หรือนายเบญจพล สุวรรณะ 
กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง  
นางรุงรัตน  หองทองคำ หรือ นายเบญจพล สุวรรณะ ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ ได หากพิจารณาเห็นวา 
เปนเรื่องสำคัญที่สมควรเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณาสั่งการ ใหนำเสนอนายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเม่ือไดสั่งการไปแลวใหรายงานใหนายแพทย
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราทราบ  
 9.3 การอนุญาตใชรถราชการสวนกลางภายในเขตจังหวัดและออกนอกเขตจังหวัด      
และการอนุมัติเบิกจายน้ำมันเชื้อเพลิง 
 9.4 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การรักษาพยาบาล พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 9.5 การอนุมัติการเบิกจายเงินสวัสดิการตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศกึษาบุตร พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 

 9.6 การอนุมัติการเบิกจายเงินตามพระราชกฤษฎีกาคาเชาบานขาราชการ พ.ศ. 2547     
และที่แกไขเพ่ิมเติม ของเจาหนาที่ที่ไดรับมอบหมายใหกำกับดูแล 
 9.7 การลงนามในหนังสือของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ซึ่งเปนงานปกติ
ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานที่มอบหมายให
นายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ 
หรือ นายเบญจพล สุวรรณะ กำกับดูแล เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร  
นายสมบัต ิ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นายเบญจพล สุวรรณะ ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ ได   
เชน การรับรองการเปนขาราชการ พนักงานราชการ และลูกจาง การโตตอบหนังสือ การตอบรับ การเรงรัด 
การทวงถาม การสงสำเนาเอกสาร เปนตน ยกเวน การโตตอบหนังสือที่เปนการใชถอยคำตำหนิการกระทำ  
การตกัเตือน หรือวากลาว 

  9.8 การอนุมัติการจัดประชุมและการเขารวมประชุมในประเทศ และการอนุมัติเบิกจาย
คาใชจายในการจัดประชุมและการเขารวมประชุม ทั้งนี้ใหรวมถึงการพิจารณาและอนุมัติใหเบิกคารับรองประเภท 
อาหารวาง เครื่องดื่ม และอาหารในการจัดประชุมสำหรับผูเขารวมประชุมและเจาหนาที่ท่ีเกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม
รวมทั้งคาใชจายอื่นที่จำเปนและเก่ียวของกับการจัดประชุมตามที่กระทรวงการคลังกำหนดหรือสั่งการเปนหนังสือ 
 
 
                 ใหสวนราชการ... 
 



- 12 - 
 

ใหสวนราชการถือปฏิบัติ ของกลุมงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราท่ีมอบหมายใหกำกับดูแล 
และกลุมงานที่มอบหมายใหนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง  
นางรุงรัตน หองทองคำ หรอื นายเบญจพล สุวรรณะ มีอำนาจอนุมัติ เมื่อนายกสิวัฒน ศรีประดิษฐ นายดิเรก ภาคกุล 
นางวิภารัตน วรหาร นายสมบัติ ทั่งทอง นางรุงรัตน หองทองคำ หรือ นายเบญจพล สุวรรณะ ไมสามารถ 
ปฏิบัติหนาที่ได 
  9.9 กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังนี้ 
 ๙.9.1 กลุมงานควบคุมโรคไมติดตอ สุขภาพจิต และยาเสพติด 
 9.9.2 โครงการพิเศษ 

9.10 ปฏิบัติงานในฐานะรองนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด ในการกำกับดูแลให
คำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลชุมชนและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดังนี้ 
 9.10.1 โรงพยาบาลแปลงยาว และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอแปลงยาว 
  9.11 ราชการอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 
     

ขอ 10 . งานหรืออำนาจหน าที่ ที่ มอบหมายใหนางลลิตา พรพนาวัลย  ตำแหน ง  
เภสัชเชี่ยวชาญ (ดานเภสัชสาธารณสุข) ปฏิบั ติหนาที่ผูชวยนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา  
ปฏิบัติราชการแทนนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 
   10.๑ การสั่งราชการที่เปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานที่มอบหมายใหนางสาวพรพิมล แนนหนา 
กำกับดูแล ยกเวน งานของกลุมกฎหมาย เมื่อนางสาวพรพิมล แนนหนา ไมสามารถปฏิบัติหนาท่ี ได   
หากพิจารณาเห็นวาเปนเรื่องสำคัญที่สมควรเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา พิจารณาสั่งการ 
ใหนำเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเม่ือไดสั่งการไปแลว 
ใหรายงานใหนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราทราบ    
 10.๒ กำกับดูแลการดำเนินงานของกลุมงาน ดังนี้ 
                                         10.๒.1 กลุมงานคุมครองผูบริโภคและเภสัชสาธารณสุข 
        10.๒.2 กลุมงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ 
  10.3 ปฏิบัติงานในฐานะผูชวยนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด ในการกำกับดูแลให
คำปรึกษาและติดตามการปฏิบัติงานของโรงพยาบาลชุมชนและสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ ดังนี้ 
       10.3.3 โรงพยาบาลราชสาสน และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอราชสาสน  
  10.4 ราชการอื่น ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 
 

ขอ 11. งานหรืออำนาจหนา ท่ีที่มอบหมายใหนางสาวพรพิมล แนนหนา ตำแหนง             
นิติกรชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหนาที่ผูชวยนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ปฏิบัติราชการแทน
นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ดังนี้ 

  11.๑ การสั่งราชการที่เปนราชการประจำในการปฏิบัติงานของกลุมงานในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทราที่มอบหมายใหกำกับดูแล และกลุมงานท่ีมอบหมายนางลลิตา พรพนาวัลย  
กำกับดูแล เม่ือนางลลิตา พรพนาวัลย ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได หากพิจารณาเห็นวาเปนเรื่องสำคัญที่สมควร
เสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา พิจารณาส่ังการใหนำเสนอนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราพิจารณา เวนแต เปนกรณีเรงดวนและเมื่อไดสั่งการไปแลวใหรายงานใหนายแพทยสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราทราบ  

                     11.2 กำกับ… 






